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	Ги опишува односите помеѓу еколошките, социјалните и економските системи, од локално до глобално ниво.
	Сите ученици знаат дека сите ние треба да имаме свој удел во грижата за планетата, за да обезбедиме оддржливост за идните генерации.

Поголем дел од учениците ја пресметуваат емисијата на јаглерод диоксид која тие ја предизвикуваат со употреба на работен лист.

Некои ученици  дискутираат  за општествените и економските причини зошто продолжуваме да ги користиме  материјалите кои претставуваат закана за животната средина.


	· Воведни прашања: Кое е твоето влијание врз животната средина? Каква е емисијата на јаглерод диоксид која јас ја предизвикувам?Дискутирајте за она што се мисли со овој термин и како учениците мислат дека истата може да се процени.

Демонстрација од целата паралелка на калкулатор за емисијата на јаглероден диоксид. Прашајте ги учениците зошто се поставуваат конкретни прашања, пр. Зошто е важна храната која потекнува од локални извори?
· Учениците ја пресметуваат емисијата на јаглерод диоксид која тие ја предизвикуваат со употреба на работен лист.

· Во групите, учениците разговараат за начините на кои тие може да ја намалат емисијата на јаглерод диоксид која ја предизвикуваат.

Покажете им на учениците алуминиумска конзерва како пример. Што можете да ми кажете за животниот век на оваа конзерва? Како била создадена? Што ќе ѝ се случи?Помогнете им на учениците да разберат дека производството и транспортот на единици низ светот е загадување. Дискутирајте за општествените и економските причини зошто продолжуваме да ги користиме.

· На ниво на цела паралелка: дискутирајте за идејата дека грижата за животната средина може да вклучува променливи стилови на живеење кои може да бидат тешки бидејќи се потребни повеќе заложби и размислување.

· Дополнителни активности за наставата за животната средина може да се најдат во Зелен Пакет.

· Донесете заклучок дека сите ние треба да имаме свој удел во грижата за планетата, за да обезбедиме одржливост за идните генерации.
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	Забелешка: кога предавате за ефектот на луѓето врз животната средина обидете се да се осигурите дека негативните ефекти се урамнотежени со позитивни чекори кои луѓето можат да ги преземат и ги преземаат за да го намалат влијанието. 

http://www.footprintnetwork.org/en/index.php/GFN/page/calculators/
https://www.championenergyservices.com/customer-service/energy-efficiency/CarbonFootPrint.pdf
Алуминиумска конзерва.

Информации и мислења за рециклирањето.

https://greensunrecycling.wordpress.com/other/fun-acitivities-for-aluminum-recycling/
http://www.globalstewards.org/sustainable-lifestyle.htm
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	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, аудио визуелен

Наставни техники: Демонстрација, дискусија, видео
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Истражи за колкав временски период се распаѓа хартија, пластика, кора од банана, конзерва, пластична ќеса. 
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